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K O N S P E K T L Ə R 

Birinci yarımil 

1 – 2-ci dərslər. Pyotr İliç Çaykovski (1840 – 1893). Həyat və yaradıcılığı. 
Dünya şöhrətli bəstəkar, dirijor və pedaqoq P.İ.Çaykovski – XIX əsrin musiqi 

romantizminin parlaq nümayəndələrindən biridir. 
O, demək olar ki, bütün janrlarda musiqi bəstələmiş və onların hər birində dahi sənətkar 

kimi çıxış etmişdir. Çaykovski Qərbi Avropa musiqi mədəniyyətinin (V.Mosart, L.Bethoven, 
F.Şubert, F.Mendelson, R.Şuman) və rus bəstəkarlarının (əsasən M.Qlinka) ənənələrinə 
söykənirdi. 

Pyotr İliç Çaykovski 1840-cı il mayın 7-si Votkinsk qəsəbəsində 1
 mühəndis ailəsində

anadan olmuşdur. O, Peterburqdakı Hüquqşünaslıq məktəbini bitirdikdən sonra Ədliyyə 
Nazirliyində fəaliyyətə başlayır. Çox keçmədən o, məktəbi tərk edir və yenicə açılmış Peterburq 
konservatoriyasına daxil olur (1862). Burada o, konservatoriyanın əsasını qoymuş Anton 
Rubinşteyn (bəstəkarlıq) və Nikolay Zarembadan (musiqi nəzəriyyəsi) dərs alır. 

P.Çaykovski – peşəkar musiqi təhsili almış ilk rus bəstəkarıdır. 
Onun yaradıcılığı və nisbətən qısa pedaqoji fəaliyyəti Moskva şəhəri ilə bağlı idi. Moskva 

konservatoriyasının açılışının ilk günlərindən (1866) Nikolay Rubinşteynin dəvəti ilə Çaykovski 
professor vəzifəsində çalışır. Böyük həvəslə bəstəkarlıq, alətşünaslıq, harmoniya fənlərini tədris 
edir.  

Bir müddət Çaykovski “Müasir salnamə” (“Современная летопись”) və “Rus xəbərləri” 
(“Русские ведомости”) qəzetlərinin daimi musiqi icmalçısı kimi çıxış edir, tez-tez öz məqalə və 
resenziyalarını həmin qəzetlərdə dərc etdirir.  

60-cı illərin sonu – 70-ci illərin əvvəli – bəstəkarın yaradıcılığının inkişafının çiçəklənmə 
dövrüdür. Bəstəkarı bir sənətkar kimi ilk öncə insan taleyinin mövzusu, rus təbiətinin lövhələri 
cəlb edirdi. Bu sadalanan mövzular “Qış xəyalları” simfoniyasında (1№-li), “Romeo və 
Cülyetta” simfonik uvertüra-fantaziyasında, “Voyevoda”2, “Opriçnik”3

 operalarında, “Qu gölü”
baletində, Birinci fortepiano konsertində və digər əsərlərdə öz əksini tapmışdır. 

P.Çaykovski yaxın dostu olan, rus mesenatı Nadejda fon Mekk tərəfindən maddi dəstək 
alaraq 1870-ci illərin sonundan 90-cı illərin ortalarına qədər əsasən Avropada yaşayır. Rus 

musiqisinin təbliği məqsədilə o, Paris, Berlin, Jeneva, Londonda dirijorluq etdiyi simfonik 

konsertlərlə çıxış edir. 
Bu illər ərzində yaranan əsərlər ona böyük şöhrət qazandırır. Bunlar “Yevgeni Onegin”, 

Orleanlı qız”, “Mazepa”4
 operaları, “1812-ci il” Təntənəli uvertüra, Dördüncü simfoniya və

“Böyük sənətkarın xatirəsinə” məşhur trio ( Nikolay Rubinşteynin xatirəsinə). 
Çaykovskinin adı artıq bütün dünyada məşhurlaşır. 1891-ci ildə məşhur “Karnegi-holl” 

konsert zalının açılışı münasibəti ilə bəstəkar Amerikaya dəvət alır (Nyu-York simfonik 

orkestrinə dirijorluq etmişdir). 

1
 1935-ci ildən sonra şəhər statusunu almşıdır. 

2
 Voyevoda – Qədim Rusiyada qoşun başçısı və vilayət hakimi. 

3
 Opriçnik – rus çarı İvan Qroznının xüsusi cangüdəni. 

4
 Mazepa – İvan Stepanoviç Mazepa, Ukraynanın hərbi siyasi xadimi (1687–1708) 
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P.İ.Çaykovski – ilk rus klassik baletinin yaradıcısıdır. O, baleti opera və simfonik musiqi 
janrlarının səviyyəsinə yüksəltmişdir. Onun “Qu gölü”, “Yatmış gözəl”, “Şelkunçik” baletləri 
bugünədək dünyanın bir çox teatr səhnələrinin incilərindəndir.  

İnsanın zərif daxili aləminin açıqlanması, öz xoşbəxtliyi uğrunda apardığı mübarizə 
mövzuları bəstəkarın simfonik əsərlərində parlaq təcəssümünü tapmışdır. Altı simfoniya, 
proqramlı əsərlərdən “Manfred” simfoniyası, ”Romeo və Cülyetta”, “Fırtına”, “Françeska da 
Rimini” birhissəli simfonik uvertüraları buna misal ola bilər.  

6-cı “Patetik” simfoniya (h moll) Çaykovskinin simfonik yaradıcılığının zirvəsi olmuşdur. 
Simfoniyanın premyerası 16 oktyabr 1893-cü il tarixində Peterburq şəhərində, bəstəkarın 
ölümündən doqquz gün öncə müəllifin rəhbərliyi ilə baş tutmuşdur. 

Çaykovskinin yaradıcılıq illərinin son mərhələsində faciəvi səhifələr üstünlük təşkil edir 

(“Qaratoxmaq qadın” operası, 6 №-li “Patetik” simfoniyası). Lakin bununla yanaşı bəstəkar lirik 
xarakterli “İolanta” operasını, “Yatmış gözəl” və “Şelkunçik” nağıl-baletlərini, xalq mahnıları 
əsasında orkestr üçün “İtalyan kapriççiosu”nu da bəstələmişdir.  

Bəstəkarın kiçik həcmli əsərləri sırasında 100 romans – “Səs-küylü ziyafətdə” (“Средь 
шумного бала»), “Bir kəlmə belə, əziz dost” (Ни слова, о друг мой»), “Biz səninlə 
oturmuşduq” («Мы сидели с тобой»), “İlin fəsilləri” («Времена года») (1876), “Uşaq albomu” 
(1878) fortepiano silsilələri, həmçinin müxtəlif fortepiano pyesləri vardır. 

P.İ.Çaykovskinin yaradıcılığı hələ onun sağlığında yüksək qiymətləndirilmişdir. O, Fransa 
Zərif Sənətlər Akademiyasının müxbir üzvü, Kembric Universitetinin fəxri doktoru adlarına, Rus 
Musiqi İcmasının (RMİ) Moskva şöbəsinin direktoru vəzifəsinə seçilmişdir. 

Bəstəkarın həyatının son illəri Moskva yaxınlığındakı Klin şəhəri ilə bağlı idi. P.Çaykovski 
1893-cü ildə vəfat etmişdir. 

YUNESKO tərəfindən keçirilən sorğu nəticəsində – P.Çaykovski ən çox ifa olunan 
bəstəkardır. 

 

Suallar və tapşırıqlar: 

1. Çaykovski harada təhsil almışdır? Hansı müəllimlərdən dərs almışdır? 

2. Moskva konservatoriyasında işləmək bəstəkara kim tərəfindən təklif olunmuşdur? 

3. Bəstəkarın 60 – 70-ci illərdə yazdığı əsərləri sadalayın. 
4. Çaykovski dünyaca məşhur hansı konsert zalının açılışına dəvət almışdır? 

5. Çaykovskinin vokal əsərlərini sadalayın. 
6. Bəstəkarın proqramlı simfonik əsərlərinin adlarını çəkin. 

 

3 – 4-сü dərslər. P.İ.Çaykovskinin Birinci simfoniyası g moll (“Qış xəyalları”). 

Çaykovskinin simfonik yaradıcılığı geniş və müxtəlifdir. Bura aiddir: 6 simfoniya, 

“Manfred” proqramlı simfoniyası (C.Bayronun əsəri əsasında), birhissəli proqramlı simfonik 

əsərlər - A.Ostrovskinin “Tufan” dramına yazılmış uvertüra, “Françeska da Rimini” simfonik 

poeması (D.Aligyerinin “İlahi komediya” motivləri əsasında), “Romeo və Cülyetta” uvertüra-

fantaziyası (V.Şekspirin motivləri əsasında) və s.  
Bəstəkarın ilk üç simfoniyası Moskvadakı yaradıcılıq dövrünə təsadüf edir (1866, 1872, 

1875). Simfoniyaların silsilə quruluşlarının və obrazların müxtəlifliyinə baxmayaraq, onları lirik 
və xalq-məişət ruhunu təcəssüm etdirən xüsusiyyətlər birləşdirir. 
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Birinci g moll simfoniyası (1866) proqramlıdır və “Qış xəyalları” adlanır. Simfoniyanın 
birinci və ikinci hissələri də müəyyən proqramlı xarakter daşıyır: “Qarlı qış yolunda xəyallar” 

(«Грёзы зимнею дорогой») və “Tutqun diyar, dumanlı diyar” («Угрюмый край, туманный 
край»). 

Bu simfoniya məzmun və musiqi dili baxımından özündə dərin milli xüsusiyyətləri 
cəmləşdirir. Simfoniya “Maslenitsa” ( Maslenitsa yaz fəslindən öncə gələn qışın son həftəsi) rus 

xalq bayramından şən əhval-ruhiyyəli lövhələr və valehedici rus təbiətinin gözəlliyinin təsirli 
təssüratları nəticəsində yaranmışdır. Bu gözəllik və ifadəlilik, bəstəkarın uşaqlıq illərində qarlı 
qış yolları və Valaam adasına səyahət xatirələrindən yaranmışdır.  

Simfoniyanın musiqisi insan hissi və emosiyalarının müxtəlif çalarlarını, təbiətin 
gözəlliyini təsvir edir: qarlı meşə, dumanlı göl, malikanədə bayram yolkası və Maslenitsa şənliyi. 

Xəyal dolu lirik (1-ci hissə) və şən (4-cü hissə) əhval-ruhiyyənin üstünlük təşkil etməsinə 
baxmayaraq, simfoniyada tənhalıq, qəm-qüssə xarakterli notlar da eşitmək olar. 

Çaykovski klassik ənənələrə söykənərək dördhissəli simfonik silsilə yaradır.  
Simfoniyanın birinci hissəsi (g moll) – “Qarlı qış yolunda xəyallar” sonata alleqrosu 

formasında yazılmışdır.  
Əsas mövzu fleyta və faqotun ifasında səslənir. Bu mövzu yolçunun gözləri önündə 

canlanan qarlı, ucsuz – bucaqsız meşədən bəhs edir.  
 

“Qış xəyalları” simfoniyası 
Birinci hissə – “Qarlı qış yolunda xəyallar” («Грёзы зимнею дорогой») 

Əsas mövzu, birinci element: 

https://www.youtube.com/watch?v=YkZeuY1wYIU 

 
Əsas mövzunun birinci elementi lirik-melanxolik əhval-ruhiyyəli olduğu halda, qoboyun 

ifasında səslənən xromatik gedişlərlə zəngin ikinci element daxili gərginlik və həyəcan hissi 
yaradır. 

 

 Əsas mövzu, ikinci element: 
https://www.youtube.com/watch?v=YkZeuY1wYIU 

(səslənmənin başlanğıcı – 0:32) 

                
 

Köməkçi mövzu axıcı rus xalq mahnısı üslubunda yazılmışdır (D dur). Bu mövzu 

dinləyicini əsas mövzunun birinci elementinə xas olan əvvəlki lirik və sakit əhval-ruhiyyəyə 
qaytarır. 

https://www.youtube.com/watch?v=YkZeuY1wYIU
https://www.youtube.com/watch?v=YkZeuY1wYIU
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Köməkçi mövzu: 
https://www.youtube.com/watch?v=6fAWqvjauVI (səslənmənin başlanğıcı – 2:28) 

 
Ekspozisiyanın tamamlayıcı mövzusu təntənəli xarakter daşıyır və xalq şənliyi mühiti 

yaradır. 
 

Tamamlayıcı mövzu: 
https://www.youtube.com/watch?v=6fAWqvjauVI (səslənmənin başlanğıcı – 3:25) 

                                              
 

İşlənmədə ekspozisiyadakı müxtəlif mövzular “qarşılaşaraq” dramatik gərginliyi artırır.  
Birinci hissə əsasən lirikdir, lakin dramatik xarakter daşıyır.  
Reprizada əsas mövzu yenidən əvvəlki şəkildə, fleyta və faqotun ifasında səslənir. 
İkinci hissə (Adagio) “Tutqun diyar, dumanlı diyar” adlanır. Burada bəstəkarın Ladoqa 

gölünə səyahətindən yaranan təəssüratları əks olunur. Çaykovski orkestr alətlərindən məharətlə 
istifadə edərək əsrarəngiz dumanlı göl və donmuş qış mənzərəsi lövhələrini təsvir edə bilmişdir.  

İkinci hissə rondo xüsusiyyətli üçhissəli formada yazılmışdır. 
Kiçik müqəddimədən sonra qoboyun ifasında əsas mövzu (Es dur) səslənir və xarakter 

etibarı ilə axıcı rus xalq mahnılarına yaxındır. 
 

İkinci hissə – “Tutqun diyar, dumanlı diyar”  

(«Угрюмый край, туманный край») 
Əsas mövzu: 

https://www.youtube.com/watch?v=8exM6NujZYE (səslənmənin başlanğıcı – 1:50) 

 

 

Birinci mövzudan sonra, rus lirik mahnısının ifadəli intonasiyaları ilə zəngin ikinci mövzu 
səslənir. Qeyd etmək lazımdır ki, bəstəkar simfoniyanın hər bir hissəsində müxtəlif rus xalq 
mahnı janrlarından istifadə etmişdir. 

Parlaq bədiiliklə seçilən simfoniyanın üçüncü və dördüncü hissələri əsərin ümumi poetik 
fikrini inkişaf etdirir. 

Üçüncü hissə cəld Skersodur. Dördxanəli girişdən sonra əsas mövzu səslənir. 

https://www.youtube.com/watch?v=6fAWqvjauVI
https://www.youtube.com/watch?v=6fAWqvjauVI
https://www.youtube.com/watch?v=8exM6NujZYE
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Üçüncü hissə, əsas mövzu: 
 https://www.youtube.com/watch?v=ruzWfZV0_Sc 

          
Skersonun orta hissəsi ənənəvi triodur. Zərif, lirik vals səslənir. 

Trio (vals): 

https://www.youtube.com/watch?v=ruzWfZV0_Sc (səslənmənin başlanğıcı – 2:37) 

 

 
Rus bəstəkarlarından məhz Çaykovski ilk olaraq simfoniyaya vals daxil etmişdir. Artıq 

Birinci simfoniyada bəstəkar bu məişət rəqsinə müraciət edir hansı ki, onun gələcək 
simfoniyalarında mühüm dramaturji əhəmiyyət kəsb edəcək.  

Dördüncü hissə, final – xalq şənliyinin parlaq lövhəsidir. 
Bu hissənin əsas mövzusu həyatsevər, rəqsvari xarakter daşıyır (g moll). 
 

Dördüncü hissə, əsas mövzu:  

https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg 

 

 
Çaykovski bu hissədə «Я посею ли, млада» (digər adı “Çiçəklər açmışdır”) rus xalq 

mahnısından istifadə edib. Öncə onun intonasiyaları giriş mövzusunda, sonra isə tam şəkildə 
köməkçi mövzuda səslənir. 

Köməkçi mövzu: 
https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg (səslənmənin başlanğıcı – 4:39) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ruzWfZV0_Sc
https://www.youtube.com/watch?v=ruzWfZV0_Sc
https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg
https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg
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“Çiçəklər açmışdır” («Цвели цветики») xalq mahnısının mövzusu: 
https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg  (səslənmənin başlanğıcı – 2:58) 

 

 
Çaykovskinin burada istifadə etdiyi prinsip gələcəkdə Dördüncü simfoniyanın finalında da 

istifadə olunacaq. Bəstəkar dördüncü hissəni simfoniyanın əsas tonallığında (g-moll) başlayır və 
G dur-da təntənəli, şən, bayramsayagı xarakterlə bitirir.  

Çaykovskinin “Qış xəyalları” simfoniyası rus lirik simfonizminin ilk nümunəsidir. 

 

Suallar: 

1. Çaykovski neçə simfoniya yazmışdır? 

2. Birinci simfoniya neçənci ildə yazılmışdır? 

3. Simfoniyanın hansı hissələri adlandırılmışdır? 

4. “Qış xəyalları” adı nə ilə bağlıdır? 

5. Simfoniyaya ilk olaraq hansı məişət rəqsi daxil edilmişdir? 

6. Simfoniya hansı tonallıqda bitir? 

 

5 – 6 – 7-ci dərslər. P.İ.Çaykovskinin “Yevgeni Onegin” operası (1879). 
Opera janrı Çaykovskinin yardıcılığının aparıcı janrlarından biridir. Bəstəkarın yazdığı 10 

opera arasında “Yevgeni Onegin” mühüm yerlərdən birini tutur. 
İştirak edənlər: 
Larina – mülkədar qadın (soprano). 

Onun qızları – Tatyana (soprano) və Olqa (messo-soprano). 

Filipyevna – dayə (messo-soprano). 

Yevgeni Onegin – Lenskinin dostu (bariton). 

Lenski – Larinlər ailəsinin qonşusu (tenor). 

Knyaz Qremin (bas). 

Zareski – Lenskinin duel şahidi (bas). 

Trike – fransız, rəqs müəllimi (tenor). 

P.Çaykovski məşhur müğənni Y.Lavrovskayanın tövsiyəsi ilə A.Puşkinin “Yevgeni 

Onegin” romanı əsasında opera yazır. Operanın librettosu ədib K.Şilovski, həmçinin bəstəkarın 
özü tərəfindən yazılmışdır. Operanın premyerası (1879) bəstəkarın istəyi ilə Moskva 

konservatoriyasının tələbələri tərəfindən səhnəyə qoyulmuşdur. Operaya konservatoriyanın 

müdiri Nikolay Rubinşteyn dirijorluq etmişdir. 
Çaykovski operanı janr baxımından “lirik səhnələr” kimi şərtləndirir və bütün diqqəti əsas 

qəhrəmanların – Tatyana, Lenski, Oneginin daxili aləminin aydın göstərilməsinə yönəldir. 
Operanın əsas ideyası Tatyananın ümidlərinin alt-üst olması ilə bağlıdır. 

https://www.youtube.com/watch?v=oZEY9QYEZSg
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“Yevgeni Onegin” operası ən mükəmməl lirik opera nümunələrindən biridir. Opera 3 pərdə 
və 7 şəkildən ibarətdir. 

Operanın qısa müqəddiməsi sekvensiya vasitəsi ilə inkişaf edən “şairanə xəyallar” adlı 
mövzu üzərində qurulub. Sonra bu mövzu 1-ci, 2-ci və 7-ci şəkillərdə də səslənir. 
 

Müqəddimə:  

https://www.youtube.com/watch?v=wP82Aq9ygaE 

 
Birinci pərdə 3 şəkildən ibarətdir. 
Birinci şəkil. Larinlərin kənddəki malikanəsi. Məhz burada əsas qəhrəmanlarla – Tatyana, 

Olqa, Lenski və Oneginlə tanışlıq baş verir. Tatyana və Olqa bacılarının “Eşitmisinizmi” 

(«Слыхали ль вы») adlı həzin dueti səslənir. Bu duet əhval-ruhiyyə baxımından rus məişət 
romansı ruhuna yaxındır.  

 

Birinci şəkil  
Tatyana və Olqanın dueti – “Eşitmisinizmi” («Слыхали ль вы»): 

https://www.youtube.com/watch?v=VxB2IHVmmv4 

 
Larinlərin evi qarşısında kəndlilər toplanır. Xorun ifasında ağır templi “Mənim cəld 

ayaqlarım sızlayır” («Болят мои скоры ноженьки») mahnısı səslənir, sonra isə məzəli xarakterli 

“Körpü ilə” («Уж как по мосту-мосточку») mahnısı ilə əvəzlənir. 
 

Xor – “Mənim cəld ayaqlarım sızlayır”  

(«Болят мои скоры ноженьки»): 

https://www.youtube.com/watch?v=rEpzTZvKaxE 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=wP82Aq9ygaE
https://www.youtube.com/watch?v=VxB2IHVmmv4
https://www.youtube.com/watch?v=rEpzTZvKaxE
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Xor – “Körpü ilə” («Уж как по мосту-мосточку»): 
https://www.youtube.com/watch?v=8K7oQTc6ccY (səslənmənin başlanğıcı – 3:31) 

 
Larinlərin qonşusu Lenski onlara qonaq gəlir. Cavan oğlan Olqaya aşiq olur. Lakin Lenski 

tək deyil, onunla birgə Peterburqlu dostu Onegin də təşrif buyurub.  
Olqanın şux, qayğısız obrazı onun yeganə “Üzgün, qəmli olmağı bacarmıram” (“Я не 

способна к грусти томной») ariyası ilə xarakterizə edilir. 
Olqanın ariyası – “Üzgün, qəmli olmağı bacarmıram”  

(“Я не способна к грусти томной»):  

https://www.youtube.com/watch?v=x-mQg-pDFVw (səslənmənin başlanğıcı – 0:30) 

 
Lenskinin Olqaya olan saf sevgisi daha çox “Mən sizi sevirəm, Olqa” («Я люблю вас, 

Ольга») ariyasında göstərilir. 
Lenskinin ariozosu – “Mən sizi sevirəm, Olqa” 

 («Я люблю вас, Ольга»):  

https://www.youtube.com/watch?v=FPlCrY6v9rQ 

 

https://www.youtube.com/watch?v=8K7oQTc6ccY
https://www.youtube.com/watch?v=x-mQg-pDFVw
https://www.youtube.com/watch?v=FPlCrY6v9rQ
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İkinci şəkil. Tatyananın otağı. Tatyananı gözlənilməz müəmmalı hisslər bürüyür. 
Tatyananın bütün fikirləri Onegin haqqındadır.  

İkinci şəklin əsas hissəsi Tatyananın Oneginə ünvanladığı məktub səhnəsidir. Bu səhnə 4 
hissədən ibarətdir.  

Səhnənin əvvəlində həyəcanlı, ehtiraslı melodiya səslənir (Tatyananın sevgi mövzusu). 
Tatyana öz hisslərini etiraf edir. Çaykovski Tatyananın daxili durumunun müxtəlif tərəflərini 
məharətlə əks etdirir: fədakarcasına qətiyyətli birinci bölmə – “Ölsəm də belə” («Пускай 
погибну я»),  

 

İkinci şəkil. Tatyananın məktub səhnəsi. 
Birinci hissə – “Ölsəm də belə” («Пускай погибну я»):  

https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM 

 
 

həyəcanlı və açıq-aydın ikinci bölmə – “Mən sizə yazıram” («Я к вам пишу»), 

İkinci hissə – “Mən sizə yazıram”  

(«Я к вам пишу»): 
 https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM (səslənmənin başlanğıcı – 2:47) 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM
https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM
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ehtiraslı coşqun üçüncü bölmə “Bu dünyada heç kimə” («Нет, никому на свете»), 

 

Üçüncü hissə – “Bu dünyada heç kimə”  

(«Нет, никому на свете»):  

https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM (səslənmənin başlanğıcı – 5:40) 
 

 
və, onu bürümüş şübhələr “Sən mənim mələyimmisən” «Кто ты мой ангел ли хранитель» 

(dördüncü bölmə): 

 

Dördüncü hissə – “Sən mənim mələyimmisən”  
(«Кто ты мой ангел ли хранитель»):  

https://www.youtube.com/watch?v=IAgIGTY2ZMA 

 

 
 

Üçüncü şəkil əsasən Tatyana və Oneginin görüş səhnəsi ilə bağlıdır. Qız həyəcanla cavab 
gözləyir. Onegin Tatyananın sevgi etirafından təsirlənir, lakin onun hisslərinə qarşılıq verə 
bilmir. Oneginin “Həyatımı ev qayğılarına qurban vermək istəsəydim əgər” («Когда бы жизнь 
домашним кругом я ограничить захотел») ariyası cavan qızın sevgisinə özünəməxsus tərzdə 
rədd cavabı olur.   

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=vZyuE4ILnWM
https://www.youtube.com/watch?v=IAgIGTY2ZMA
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Üçüncü şəkil. Oneginin ariyası – “Həyatımı ev qayğılarına qurban versəydim” 

(«Когда бы жизнь домашним кругом я ограничить захотел»): 
https://www.youtube.com/watch?v=GojMs8UH5ps (səslənmənin başlanğıcı – 2:08) 

 
Tatyananın qəlbindəki kədər məişət həyatı və təbiət mənzərəli səhnələri fonunda canlanır. 
Bəstəkar rədd cavabı almış qızın hiss və həyəcanını daha da qabarıq göstərmək üçün bu 

səhnəni qızların “Qızlar-gözəllər” («Девицы-красавицы») xoru ilə haşiyələndirir. 
 

Qızların xoru – “Qızlar-gözəllər”  

(«Девицы-красавицы»): 
https://www.youtube.com/watch?v=oUGZq2Lw6vE (səslənmənin başlanğıcı– 1:09) 

 
İkinci pərdə. 4-cü şəkil. Larinlərin evində Tatyananın ad günü şərəfinə düzənlənmiş 

ziyafət. Hər tərəfdən qonaqlar gəlmişdir. Kəndsayağı ziyafət mühiti Onegini darıxdırır. 
Sıxıntıdan o, Olqayla maraqlanmağa başlayır və bununla da Lenskini qəzəbləndirir. Onegin və 
Lenskinin birinci qarşıdurması səslənən vals fonunda baş verir. Musiqinin xarakteri dəyişir və 
dramatikliyə doğru gedir. 

. 

Dördüncü şəkil. Vals: 
 https://www.youtube.com/watch?v=HXXIGRNDGPg (səslənmənin başlanğıcı – 2:35) 

 

 
Növbəti səhnədə parlaq mazurka sədaları fonunda iki dost arasında mübahisə baş verir. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=GojMs8UH5ps
https://www.youtube.com/watch?v=oUGZq2Lw6vE
https://www.youtube.com/watch?v=HXXIGRNDGPg
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Mazurka: 

 https://www.youtube.com/watch?v=UvTitJzFQxw 

 

 
Yaranmış gərgin vəziyyətə qarşı səslənən Fransalı Trikenin təbrik kupletləri “Nə gözəl bir 

gündür” («Какой прекрасный этот день») tam ziddiyət təşkil edir. 
 

Trikenin kupletləri – “Nə gözəl bir gündür”  
(«Какой прекрасный этот день»):  

https://www.youtube.com/watch?v=KT1F1gDkdz8 (səslənmənin başlanğıcı – 1:20) 

 
Lenski Onegini duelə çağırır. Dramatik həddə çatdırılmış Lenski və Onegin səhnəsi 

“Lenski, sən rəqs etmirsən?” («Ты не танцуешь Ленский?») gələcəkdə faciəvi hadisələrin 
olacağından xəbər verir. 

Operanın dördüncü şəklini Lenskinin Olqa ilə keçirdiyi xoşbəxt günlərinin xatirələri ilə 
dolu “Sizin evinizdə” («В вашем доме») ariozosu bitirir. Bu ariozo onun “Mən sizi sevirəm 
Olqa” («Я люблю вас Ольга») ariozosunun mövzusu üzərində qurulub. 

Lenskinin ariozosu – “Sizin evinizdə” («В вашем доме»): 
https://www.youtube.com/watch?v=zkH0eKP8HVM 

 

https://www.youtube.com/watch?v=UvTitJzFQxw
https://www.youtube.com/watch?v=KT1F1gDkdz8
https://www.youtube.com/watch?v=zkH0eKP8HVM


https://www.youtube.com/watch?v=EDyC9bSjpBY
https://www.youtube.com/watch?v=EDyC9bSjpBY


https://www.youtube.com/watch?v=aSRyG6mjnM4
https://www.youtube.com/watch?v=pVi4G40G4Q0


https://www.youtube.com/watch?v=gvzSewg6-aw
https://www.youtube.com/watch?v=feTCTv3erjw


https://www.youtube.com/watch?v=pa67onmu-SQ


https://www.youtube.com/watch?v=x0mqfNZI1VE
https://www.youtube.com/watch?v=eqLZYtg4gzY
https://www.youtube.com/watch?v=KykGuJKcP3A


https://www.youtube.com/watch?v=_4gpqpkVrhM
https://www.youtube.com/watch?v=FnJ-WATYUsU


https://www.youtube.com/watch?v=bh4dld-1iIU
https://www.youtube.com/watch?v=bh4dld-1iIU


https://www.youtube.com/watch?v=HkK5sgz7kn8
https://www.youtube.com/watch?v=zg5lc1zPxgg
https://www.youtube.com/watch?v=T2tDr0SS8rE


https://www.youtube.com/watch?v=2ebO2XQSuCI
https://www.youtube.com/watch?v=7e1cw_0_k3Y
https://www.youtube.com/watch?v=jOdNUCqfFJk


https://www.youtube.com/watch?v=MK8n9zSjD0U
https://www.youtube.com/watch?v=7ihHHY_XZy0


https://www.youtube.com/watch?v=DOPyCWTM5-w
https://www.youtube.com/watch?v=DOPyCWTM5-w
https://www.youtube.com/watch?v=9a4DnEWXMHM


https://www.youtube.com/watch?v=h0s_tLZ3DMk
https://www.youtube.com/watch?v=7yn3lYUVwyA
https://www.youtube.com/watch?v=xhuxgwuBbZ0


https://www.youtube.com/watch?v=mlz9W3nYgNY




https://www.youtube.com/watch?v=-Zfctmv7Suk
https://www.youtube.com/watch?v=dAST1IPq7hE
https://www.youtube.com/watch?v=gFW3X03JLiM


https://www.youtube.com/watch?v=gUfLrT18Xyg
https://www.youtube.com/watch?v=DkTm5OVKyKc




https://www.youtube.com/watch?v=OKLqYuRgKss
https://www.youtube.com/watch?v=FZwy_WvyNcM
https://www.youtube.com/watch?v=INsqSrDYrdQ


https://www.youtube.com/watch?v=7ClDFmFmr0k


https://www.youtube.com/watch?v=W26jn95PzL0


https://www.youtube.com/watch?v=-K0U1VxdK1c
https://www.youtube.com/watch?v=HgeMC1GfNQo


https://www.youtube.com/watch?v=jovdlh5hmKE




https://www.youtube.com/watch?v=nvWYQZUhGSY
https://www.youtube.com/watch?v=EszSXgodINI


https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg&list=RDXvXlFKvpoOg&start_radio=1&t=7








https://www.youtube.com/watch?v=8Y4_2Qa0QQs
https://www.youtube.com/watch?v=1vRYwaJC5FY


https://www.youtube.com/watch?v=bsLRYMM3ORs
https://www.youtube.com/watch?v=9w9NPAWFGyI










https://www.youtube.com/watch?v=oKiQy6LDwOA
https://www.youtube.com/watch?v=oKiQy6LDwOA
https://www.youtube.com/watch?v=oKiQy6LDwOA


https://www.youtube.com/watch?v=cOVXUeUrQWk
https://www.youtube.com/watch?v=cOVXUeUrQWk
https://www.youtube.com/watch?v=cOVXUeUrQWk


https://www.youtube.com/watch?v=cOVXUeUrQWk




https://www.youtube.com/watch?v=LlvCJpFxKco
https://www.youtube.com/watch?v=iQdODVFHWAU


https://www.youtube.com/watch?v=iQdODVFHWAU
https://www.youtube.com/watch?v=qsLYkKxUr9g


https://www.youtube.com/watch?v=lIsXVYiK-jU
https://www.youtube.com/watch?v=M9pWVnyN2Wg
https://www.youtube.com/watch?v=7PCAkEfkHKU


https://www.youtube.com/watch?v=7PCAkEfkHKU
https://www.youtube.com/watch?v=7PCAkEfkHKU
https://www.youtube.com/watch?v=7PCAkEfkHKU


https://www.youtube.com/watch?v=CgDESFDIXiU
https://www.youtube.com/watch?v=CgDESFDIXiU
https://www.youtube.com/watch?v=bax95YLBNKc
https://www.youtube.com/watch?v=HWyE3CxONrk


https://www.youtube.com/watch?v=1h5fOc3lYpY


https://www.youtube.com/watch?v=LCjcwQlJFL8
https://www.youtube.com/watch?v=ZH9_QWwhIcs


https://www.youtube.com/watch?v=CmDFLe9uw38
https://www.youtube.com/watch?v=fXMslTf_1mc


https://www.youtube.com/watch?v=0C2wO0KDzfU


https://www.youtube.com/watch?v=HH5ZhaBuhhw
https://www.youtube.com/watch?v=0kvHJK8TrEc


https://www.youtube.com/watch?v=eTnoNxhc2Dc
https://www.youtube.com/watch?v=eTnoNxhc2Dc
https://www.youtube.com/watch?v=eTnoNxhc2Dc
https://www.youtube.com/watch?v=yf_qFprmKAQ


https://www.youtube.com/watch?v=Z5EJ7Swbr4A
https://www.youtube.com/watch?v=Fj3xyaNThY0
https://www.youtube.com/watch?v=l7K2rV9aGJU


https://www.youtube.com/watch?v=7D4uiDRfEUM
https://www.youtube.com/watch?v=9OJsO60A4q0
https://www.youtube.com/watch?v=SAVOob6Unxg


https://www.youtube.com/watch?v=OaoU3KdBypY
https://www.youtube.com/watch?v=OaoU3KdBypY


https://www.youtube.com/watch?v=VEfUqpncCEg
https://www.youtube.com/watch?v=VEfUqpncCEg


https://www.youtube.com/watch?v=VEfUqpncCEg
https://www.youtube.com/watch?v=LoYI4N00fag
https://www.youtube.com/watch?v=j_sx_vcu3s4


https://www.youtube.com/watch?v=szRuYcGusUQ
https://www.youtube.com/watch?v=FIQzGuI5_YM
https://www.youtube.com/watch?v=kqcUzQNSEkk


https://www.youtube.com/watch?v=mF8oTzXoyts
https://www.youtube.com/watch?v=mF8oTzXoyts


https://www.youtube.com/watch?v=L1VRZN99eF8
https://www.youtube.com/watch?v=L1VRZN99eF8
https://www.youtube.com/watch?v=4C5xgU-klIA
https://www.youtube.com/watch?v=4C5xgU-klIA






https://www.youtube.com/watch?v=tFSUclr7VdU
https://www.youtube.com/watch?v=tFSUclr7VdU
https://www.youtube.com/watch?v=TVYWZ0kiYXY


https://youtu.be/NUiqFjcHCxQ
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